
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

La Rettrice 

 

 Anno 2023 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei professori 

universitari di ruolo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare la riserva di cui 

all’art. 18, comma 4 ter; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con decreto rettorale n. 

1680 del 30 novembre 2018, in vigore dal 2 gennaio 2019;  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e 

associati” vigente, in particolare il Capo II – Copertura dei posti mediante procedura selettiva 

ai sensi dell’articolo 18 commi 1 e 4 della Legge 240/2010; 

VISTO il decreto rettorale n. 582 del 27 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale – Concorsi ed esami - n. 48 del 27 giugno 2023, con il 

quale è indetta la procedura selettiva per la copertura di tre posti di professore Ordinario, ai 

sensi dell’art. 18 con la riserva prevista dal comma 4 ter, della legge n. 240 del 30 dicembre 

2010, e del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”; 

CONSIDERATO che all’art. 15, secondo capoverso, del citato bando, per mero errore 

materiale è stato indicato che “il trattamento economico e previdenziale è quello spettante ai 

professori Associati previsto dalle leggi che ne regolano la materia”, mentre la procedura 

selettiva ha ad oggetto procedure per la copertura di posti di professori Ordinari; 

ATTESA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’art. 15, secondo capoverso, del 

decreto rettorale n. 582 del 27 giugno 2023; 

 

DISPONE 





 
 

 

 

2 

 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica del decreto rettorale  n. 582 del 27 giugno 
2023 sopra indicato relativamente all’art. 15, secondo capoverso, stabilendo che “il 
trattamento economico e previdenziale è quello spettante ai professori Ordinari previsto dalle 
leggi che ne regolano la materia”. 

 

 

 La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

 

 


		2023-06-30T08:39:13+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




